

Protokół nr XXVII/2017
XXVII sesji Rady Powiatu Węgrowskiego
odbytej w dniu 26 kwietnia 2017 roku
w Starostwie Powiatowym w Węgrowie
w godz. 13⁰⁰ - 15⁰⁰

Ad. pkt 1 Sesję otworzył o godz. 13⁰⁰ Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski. Powitał radnych i przybyłych gości.

Ad. pkt 2 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczą wszyscy radni (19 osób), co stanowi quorum zdolne do prawomocnych obrad.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski przedstawił porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o sesji (załącznik nr 2 do protokołu), po czym poprosił o zgłaszanie uwag i wniosków do porządku.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk zgłosił wniosek o uzupełnienie punktu 6 porządku obrad o podpunkt 10 tj. projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji z Miastem Węgrów projektu pn. „Zagospodarowanie dawnego browaru przyklasztornego do nowych funkcji usługowo-gastronomicznych wraz z zagospodarowaniem Parku im. Armii Krajowej na potrzeby różnych form aktywności”.

Starosta poinformował również o autopoprawce do projektów uchwał: w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036 i w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.

Powyższe dokumenty radni otrzymali.

W głosowaniu nad ww. wnioskiem uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” przyjęła wniosek Starosty Węgrowskiego.

Ad. pkt 4,5 Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk odczytał Sprawozdanie Nr 3/2017 z działalności Zarządu Powiatu w okresie od 22 marca do 25 kwietnia 2017 roku (załącznik nr 3 do protokołu).

Radna Ewa Besztak zadała następujące pytania do ww. Sprawozdania:

- 1) 22 marca Zarząd udzielił dotacji na prace konserwatorskie i renowacje zabytków - jakie prace zostaną wykonane w tym roku i za jakie kwoty?
- 2) 22 marca Zarząd ustalił dodatki motywacyjne dyrektorom szkół i placówek oświatowych. Czy są zmiany i w jakich wysokościach się kształtują?
- 3) W związku z zatwierdzoną przez Zarząd umową w sprawie pełnienia nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn. "Budowa biologicznej oczyszczalni ścieków komunalno-bytowych w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Jaworku" radna Ewa Besztak poprosiła o informacje na temat terminu ukończenia tego zadania.
- 4) Nawiązując do podjętej przez Zarząd 29 marca br. uchwały w sprawie przekazania w użyczenie samochodu przystosowanego do przewozu osób

niepełnosprawnych na rzecz Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Jawor” w Jaworku zapytała - jakie będą losy WTZ w Jaworku po zakończeniu umowy?

- 5) Zarząd wystąpił z wnioskiem do Burmistrza Węgrowa o wyrażenie zgody na dysponowanie częścią nieruchomości. O jaką nieruchomość chodzi i na jaki cel będzie nieruchomość ta przeznaczona?
- 6) Zarząd zobowiązał dyrektora ZDP do wykonania natychmiastowego oznakowania drogi w Baczkach w związku z jej niszczeniem przez przeładowane pojazdy ciężarowe i wystąpienie do Policji z wnioskiem o objęcie tej drogi szczególnym nadzorem. Podobna sytuacja była na terenie Gminy Miedzna. Czy zarząd coś robi w tej sprawie?
- 7) Dlaczego unieważniono otwarty konkurs z obszaru Ochrona Zdrowia?
- 8) 29 marca br. Zarząd zapoznał się z propozycją wydatków na zadania remontowo-inwestycyjne w szkołach i placówkach oświatowych. Poprosiła o wykaz placówek i zakres remontów i inwestycji, które zostały zatwierdzone
- 9) Czy plan remontów chodników już powstał i czy wniosek radnej Ewy Besztak został uwzględniony w tym planie (chodnik na ul. Polnej w Węgrowie)?

Radny Marek Renik:

- 1) Zapytał, który z dyrektorów szkół otrzymał najwyższy dodatek motywacyjny?
- 2) Poprosił o doprecyzowanie z kim w imieniu Województwa Mazowieckiego zawierane jest Porozumienie w sprawie wspólnej organizacji XX mistrzostw Cheearleaders Łochów 2017
- 3) Podpisanie umowy na realizację zadania „Budowy kampusu Domu Dziecka wraz z zagospodarowaniem terenu” - zapytał o harmonogram tej budowy. Na kiedy wykonawca zobowiązał się oddać budynek, cały obiekt?
- 4) Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofertowego –czego dotyczy?
- 5) Jakie wnioski wynikają z dokonanej przez Zarząd analizy arkuszy organizacyjnych szkół?

Radny Krzysztof Onaszekiewicz powrócił do problemu, który poruszał na sesjach Rady Powiatu dotyczącego niszczenia dróg w gminie Miedzna przez samochody o wysokim tonażu i zapytał czy Starosta próbuje coś w tej kwestii zrobić (np. oznakowanie drogi w Baczkach i poddanie jej szczególnemu nadzorowi policji).

Odpowiadając na pytania dotyczące dodatków motywacyjnych ustalonych dla dyrektorów szkół i placówek, Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk poinformował, że najwyższy dodatek wynosi 18%, najniższy -12%. Czternastu dyrektorów otrzymało dodatek w wys. 18%, dwóch -14%, jeden-12%.

W kwestii nie przyznania stypendium Starosta wyjaśnił, że uczennica przeniosła się do innej placówki, dlatego nie otrzymała stypendium.

Zarząd przekazał w użyczenie samochód przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych na rzecz Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Jawor” w Jaworku. Ten samochód to cztero- lub pięcioletni volkswagen karabela ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Miedznie.

Co do losów WTZ, decyzja nie jest jeszcze podjęta. Do Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych „Jawor” nie ma zastrzeżeń, Warsztaty pracują dobrze. Nawet jeżeli umowę będziemy przedłużać na rok, to będziemy szukać pieniędzy na nowe pomieszczenia (na majątku powiatu, nie innych) by je wyremontować i przenieść Warsztaty.

Porozumienie z Województwem Mazowieckim w sprawie wspólnej organizacji XX mistrzostw Cheearleaders Łochów 2017 zawierane jest z Województwem

Mazowieckim, które reprezentuje Zarząd i Sejmik Województwa Mazowieckiego. Zgodnie z ww. porozumieniem na cele promocyjne Marszałek i Zarząd Województwa Mazowieckiego przeznaczył 20 tys. zł, na imprezę XX mistrzostw Cheearleaders Łochów 2017.

Na pytanie o oczyszczalnię ścieków w MOW w Jaworku Starosta poinformował, że umowa jest podpisana do 14 sierpnia br. i w tym terminie zostanie wybudowana i oddana do użytku.

Jeśli chodzi o wniosek do Burmistrza Węgrowa o wyrażenie zgody na dysponowanie częścią nieruchomości, to dotyczy to przyszłej projektowanej ulicy Mickiewicza w Węgrowie (realizowanej na obchody stulecia LO w Węgrowie) Planowana jest przebudowa ulicy asfaltowej, chodników i zwiększenie miejsc parkingowych.

Rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofertowego dotyczy Ochotniczych Straży Pożarnych (OSP Stoczek-dofinansowanie kwotą 3 tys. zł i OSP Sokółka-2 tys. zł).

Kwestia niszczenia dróg przez samochody o wysokim tonażu, jest to problem wszystkich samorządów w całej Polsce. Jeśli Państwo się tą sprawą nie zainteresuje, to samorząd tego nie zwalczy. Samorządowcy apelują do każdej władzy, policji i wszystkich służb żeby sobie wzajemnie pomóc, ponieważ prawo polskie jest w wielu miejscach kulawe.

Radny Marek Renik poinformował, że tą bulwersującą sprawą planuje zająć się Wojewoda Mazowiecki. Pod koniec maja planowana jest konferencja, na którą zostanie zaproszony Starosta jako przedstawiciel powiatu węgrowskiego, poświęcona przewożeniu ponadnormatywnych ładunków przez pojazdy na drogach do tego nieprzystosowanych.

Na konferencję zaproszeni będą starostowie z terenu Siedleckiej Delegatury MUW, Dyrektor Transportu Drogowego, przedstawiciel GDDKiA, Policja.

Odpowiadając na pytanie o unieważnienie otwartego konkursu z obszaru Ochrona Zdrowia Starosta poinformował, że konkurs został unieważniony ponieważ nikt się nie zgłosił.

W sprawie budowy kampusu Domu Dziecka Starosta powiedział, że wygrała przetarg Firma z Celestynowa, ma wejść 1 maja br. Termin graniczny wykonania całego zadania to 31 marzec 2018 r.

Jeśli chodzi o wydatki remontowe w placówkach oświatowych, to Zarząd przeznaczył dotychczas środki na pracownię, która umożliwi egzaminowanie uczniów w ZSP w Łochowie i na zadania, prace związane z dziesięcioleciem MOW w Jaworku.

Nad resztą Zarząd dyskutuje, ponieważ sytuacja obecnie jest taka, że uczniów systematycznie ubywa (160 w każdym roku), a sprawy wydatkowe systematycznie rosną. Jest kilka powodów. Oczywiście te 41 zł podwyżki dla nauczycieli dyplomowanych jest śmieszne, ale i tak potrzeba na to 270 tys. zł. Obsługa i administracja zarabia na poziomie najniższej krajowej (a najniższa krajowa systematycznie rośnie). I tak armia trzystudwudziestu nauczycieli i studwudziestokilku osobowa armia pracowników administracji i obsługi kosztuje. Gdyby Zarząd zatwierdził projekty organizacyjne w obecnym kształcie, to brakuje nam na wynagrodzenia do końca roku 2,5 mln zł.

Zarząd pracuje nad arkuszami organizacyjnymi szkół, przez cały maj będą się odbywały spotkania z dyrektorami.

Zarząd mierzy się z tym problemem. pomysłów jest wiele, ale o nich Zarząd powie na sesji czerwcowej.

Gdyby wziąć pod uwagę zapotrzebowanie remontowe zgłoszone przez wszystkich dyrektorów to daje to kwotę 800 tys. zł. Sprawą pilną wydatki związane ze stuleciem LO w Węgrowie i wykonanie kolejnego etapu prac w Internacie ZSP w Węgrowie.

Wójt Gminy Sadowne dokłada środki na remont klatki schodowej w ZSP w Sadownem. w związku z czym powiat nie rzuci kamieniem i te prace będą wykonane.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Węgrowie Zygmunt Dziwiński udzielił odpowiedzi na pytanie zadane przez radnego Tadeusza Kota na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska dotyczące ustawiania balustrad U-11a.

Po analizie projektu technicznego balustrady U-11a w ilości 66m powstaną na odcinku drogi nr 4249, te balustrady odseparują ruch pieszych od tego głębokiego rowu, który tam jest planowany.

Ad. pkt 6

1) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036 uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką (załącznik nr 4 do protokołu) uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”(głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXVII/224/2017 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Węgrowskiego na lata 2017-2036.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

2) Do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały wraz z autopoprawką (załącznik nr 4 do protokołu) uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 18 głosach „za” i 1 „wstrzymującym się”(głosów „przeciw” nie było) podjęła uchwałę Nr XXVII/225/2017 w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2017 rok.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

3) Do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Domu Dziecka „Julin” w Kaliskach uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/226/2017 w sprawie uchwalenia Statutu Domu Dziecka „Julin” w Kaliskach.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) Do projektu uchwały w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie obowiązków przez Starostę Węgrowskiego uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 18 radnych. Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk nie brał udziału w głosowaniu. Rada Powiatu Węgrowskiego przy 17 głosach „za” i 1 głosie wstrzymującym się (głosów „przeciw” nie było) podjęła Uchwałę Nr XXVII/227/2017 w sprawie skargi na nienależyte wykonywanie obowiązków przez Starostę Węgrowskiego. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

- 5) Do projektu uchwały w sprawie zmian w „Programie współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok”, przyjętego uchwałą nr XIX/176/2016 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 19 października 2016 r. uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/228/2017 w sprawie zmian w „Programie współpracy Powiatu Węgrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2017 rok”, przyjętego uchwałą nr XIX/176/2016 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 19 października 2016 r. Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

- 6) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego , wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/229/2017 w sprawie zmian w Uchwale w sprawie dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego , wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych . Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

- 7) Do projektu uchwały o zmianie Uchwały w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2017 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/230/2017 w sprawie określenia zadań powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych przyjętych do realizacji w 2017 roku, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

8) Do projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/231/2017 w sprawie zmian w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

9) Do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie za 2016 r. i przeznaczenia zysku netto uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/232/2017 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie za 2016 r. i przeznaczenia zysku netto.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

10) Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji z Miastem Węgrów projektu pn. „Zagospodarowanie dawnego browaru przyklasztornego do nowych funkcji usługowo-gastronomicznych wraz z zagospodarowaniem Parku im. Armii Krajowej na potrzeby różnych form aktywności” uwag i pytań nie zgłoszono.

W głosowaniu nad ww. projektem uchwały uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” (głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było) jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVII/233/2017 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do wspólnej realizacji z Miastem Węgrów projektu pn. „Zagospodarowanie dawnego browaru przyklasztornego do nowych funkcji usługowo-gastronomicznych wraz z zagospodarowaniem Parku im. Armii Krajowej na potrzeby różnych form aktywności”.

Powyższa uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu

Ad. pkt 7 Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Lidia Siuchta poinformowała, że Komisja po zapoznaniu się ze Sprawozdaniem z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Węgrowie w roku 2016 na posiedzeniu 24 kwietnia br. pozytywnie zaopiniowała ww. Sprawozdanie i zostało ono przyjęte jednogłośnie.

Powyższe sprawozdanie stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Dyrektor SPZOZ w Węgrowie Artur Skóra podziękował za tak liczne przybycie na uroczystość otwarcia Bloku Operacyjnego w Szpitalu Powiatowym w Węgrowie.

Inwestycja zakończona, aczkolwiek jest to jedna z szeregu inwestycji, które mają miejsce w Szpitalu, były prowadzone i dalej będą kontynuowane. Blok Operacyjny jest najważniejszą częścią, najważniejszym elementem, a będą następnymi.

Jeśli chodzi o finanse to wyszło na plus, NFZ zapłacił większą część tzw. nadwykonań. Efekt jest taki, że wynik finansowy jest dodatni. Problemu z zagospodarowaniem tych pieniędzy nie będzie.

Rok jak zwykle był trudny, nie wiadomo jaka kwota będzie zapłacona z nadwykonań, nie wiadomo jak się rządzić, wyliczenie budżetu, który można przeznaczyć na inwestycje, na pensje, na całą działalność nie jest proste.

Najważniejsze jest chyba to, że pacjenci nie są odsyłani z kwitkiem ze Szpitala w Węgrowie i tak naprawdę nie ma kolejki.

Największym problemem jest niedobór kadry lekarskiej, nie ma młodych lekarzy i jest to główna bolączka.

W związku z wprowadzeniem minimalnej płacy trzeba było części pracownikom podnieść pensje. Pielęgniarki otrzymały trochę podwyżki, niektórzy pracownicy wymusili tak więc ten budżet przeznaczony na płace się zwiększa.

Dokończenie projektu informatyzacji Szpitala, pierwsze przetarg zostaną rozstrzygnięte po 15 maja. Pojawi się (ultrasonograf, sprzęt endoskopowy) i wprowadzona zostanie ucyfrowiona dokumentacja medyczna w całym Zakładzie.

Radny Marek Renik powiedział, że mamy najlepszy Szpital na Mazowszu i czwarty w Polsce i jest powód do tego żeby się cieszyć i jest powód do tego żeby się chwalić. Ranking nie byłby taki przeprowadzony przez „Rzeczpospolitą” wspólnie z Deloitte, współfinansowanym przez Magellan. W oparciu o trzy kryteria: efektywność, rentowność, dynamika kontraktu z NFZ.

Szpital Powiatowy w Węgrowie uplasował się na 4 miejscu w roku 2017 w Polsce, w ubiegłym roku był na 6 miejscu.

Taka informacja powinna się znaleźć na stronie internetowej Starostwa i w różnych innych miejscach, w których Starostwo prowadzi politykę informacyjną. Takie informacje powinny być upubliczniane. Jakoś nie są...

Zgodnie ze zmianami, nad którymi trwają jeszcze prace, szpitale powiatowe mają być najważniejszym punktem, szpitalami pierwszego kontaktu.

Radny Marek Renik oświadczył, że bardzo się cieszy, iż od naszego Szpitala, a raczej od naszego Dyrektora mogą się uczyć inni.

Zaproponował, aby powiat, który organizuje różne konferencje, zorganizował taką konferencję dla szpitali, na której Pan Dyrektor podzieliłby się tą swoją wiedzą jak to zrobić by szpital wyszedł na swoje, realizował inwestycje i zachował stabilność finansową.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski powiedział, że nie ma takiej możliwości ponieważ byłoby to ujawnienie tajemnicy, a ponadto uważa, że niewątpliwie jest to zasługa pana Dyrektora, ale także całego zespołu, który stworzył taką atmosferę, możliwości by Dyrektor mógł realizować te zadania

Koszty budowy Bloku Operacyjnego wyniosły 9 mln zł, w tym pieniądze z powiatu -2,5 mln. Porozumienie dyrektora z personelem zaowocowało tym, że mógł przeznaczyć dalsze środki na realizację tej inwestycji.

Brakuje lekarzy, brakuje pielęgniarek, trzeba podnosić pobory, bo ludzie nie chcą przychodzić do pracy w szpitalu powiatowym.

Może reforma spowoduje, że tych środków będzie więcej. Zaciskanie pasa, by realizować inwestycje, to nie jest najlepszy pomysł.

Przewodniczący Rady Zygmunt Orłowski stwierdził, że jako lekarz, który przepracował w Szpitalu w Węgrowie 40 lat musi powiedzieć, że chwała należy się Dyrektorowi, chwała księgowości i administracji, ale podziękowania należą się również całemu personelowi.

Radny Marek Renik powiedział, że w swoim wystąpieniu miał na myśli wszystkich pracowników Szpitala, bo rzeczywiście nie byłoby takiego sukcesu bez dodatkowej pracy, bez podejmowania trudnych decyzji, ale oczywiście głową jest Pan Dyrektor.

Radny Tadeusz Kot poprosił Dyrektora SPZOZ w Węgrowie o wyjaśnienie kwestii źródeł finansowania inwestycji Bloku Operacyjnego, podaje się o 2 źródłach (środki własne szpitala i środki powiatowe), natomiast mieszkańcy oglądający relację z otwarcia BO zwrócili się do radnego z pytaniem czy Urząd Marszałkowski, który był reprezentowany przez silną osobowo grupę w postaci Pana Marszałka i Pani Marszałek partycypowali w tych kosztach.

Odpowiadając na powyższe pytanie Dyrektor SPZOZ Artur Skóra stwierdził, że Urząd Marszałkowski dotychczas nie partycypował w ww. kosztach, natomiast podpisał z SPZOZ umowę na projekt informatyczny, jednocześnie tam pewne zakupy już weszły, są montowane sprzęty zakupione na salę operacyjną za ok. 200 tys. zł.

Urząd Marszałkowski jest z SPZOZ luźno związany, nie jest organem założycielskim.

Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk odnosząc się do wypowiedzi radnego Tadeusza Kota stwierdził, że różnica między nim, a radnym T. Kotem, by nie powiedzieć między koalicją rządzącą a opozycją jest taka, że my nie patrzymy na to kto skąd jest. Pytanie dlaczego Marszałek był obecny na uroczystości Bloku Operacyjnego jest to niegrzeczne.

Sukces powiatu węgrowskiego polega na tym, że nie patrzy się na legitymacje partyjne tylko na ludzi godnych, pracujących na rzecz tego powiatu.

Wdzięczność ludzi, których się zaprasza i o których się pamięta jest nieoceniona.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski powiedział, że zamyka polityczne dyskusje. Pan Wojewoda również był zaproszony na uroczystość otwarcia Bloku Operacyjnego, był z wizytą w Szpitalu w Węgrowie miesiąc wcześniej, na uroczystości również był obecny przedstawiciel Wojewody -szef Delegatury UW w Siedlcach

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski zamknął dyskusję.

Ad. pkt 8-12 Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski poprosił o pytania i uwagi dotyczące następujących dokumentów:

- „Sprawozdania z działalności PCPR w Węgrowie w 2016 roku oraz programu działań i zestawienia potrzeb w zakresie pomocy społecznej, systemu pieczy zastępczej i rehabilitacji społecznej na 2017 rok” (załącznik nr 16 do protokołu).
- „Oceny zasobów pomocy społecznej” (załącznik nr 17 do protokołu)
- „Sprawozdania PCPR w Węgrowie z realizacji zadania Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej w 2016 roku” (zał. (załącznik nr 18 do protokołu)
- „Sprawozdania za rok 2016 z realizacji powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie” (załącznik nr 19 do protokołu)
- Sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2015-2017” (załącznik nr 20 do protokołu).

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Lidia Siuchta powiedziała, że 24 kwietnia br. Komisja zapoznała się z ww. materiałami, członkowie Komisji zadawali pytania do bardzo obszernego materiału, jaki

przygotowała Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Węgrowie – Jadwiga Snopkiewicz.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Lidia Siuchta oświadczyła, że Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. dokumenty.

Radny Marek Renik zapytał jak wygląda kolejka o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, zawsze były dużo większe oczekiwania niż możliwości, na poprzednich sesjach Rada przynosiła środki na ten cel.

Odpowiadając na powyższe pytanie Dyrektor PCPR w Węgrowie Jadwiga Snopkiewicz stwierdziła, że kolejka jest dosyć długa, bo realizowane są w tej chwili wnioski z 2014 roku i tych wniosków przybywa.

To jest takie zadanie, które jest kompleksowo realizowane i z którym wiążą się duże koszty. Jeśli w roku uda się zrealizować dwa duże wnioski to jest wszystko, ponieważ są i inne zadania, inne potrzeby (komunikowanie się techniczne, dofinansowanie zaopatrzenia ortopedycznego, sprzęt rehabilitacyjny). Nie można wszystkich środków przeznaczyć na likwidację barier architektonicznych.

Dlatego też z roku na rok przechodzi kolejka, wnioski są realizowane sukcesywnie, nikogo się nie pomija.

Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował Dyrektor PCPR w Węgrowie Jadwidze Snopkiewicz za przygotowanie - jak co roku - rzetelnego, obszernego, bogatego materiału, do którego nigdy nie ma wątpliwości.

Ad. pkt 13 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zostały udzielone w punktach 4,5 porządku obrad.

Ad. pkt 14 Do protokołu XXVI sesji Rady Powiatu z dnia 22 marca 2017 r. uwag nie wniesiono.

W głosowaniu nad ww. protokołem uczestniczyło 19 radnych. Rada Powiatu Węgrowskiego 19 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokoły XXVI sesji.

Ad. pkt 15 Wolne wnioski i oświadczenia radnych zgłosili:

- Radny Maciej Górski powiedział, że niepotrzebnie dyskusja o Szpitalu przybrała taki obrót. Uważa, że Dyrektorowi należą się oklaski, zgłasza wniosek żeby Go nagrodzić.

Jest to radosna chwila dla mieszkańców powiatu i pacjentów, a nie powód do jakichś sporów.

- Radna Ewa Besztak powiedziała, że kwiecień obfitował w wydarzenia w powiecie węgrowskim, rzeczywiście otwarcie Bloku Operacyjnego dla mieszkańców powiatu to wielkie wydarzenie i była dumna kiedy uczestniczyła w jego otwarciu.

Podczas przemówienia Dyrektora SOPZOZ wcale jej się nie dłużyło i nawet czuje niedosyt. Jako mieszkanka czuła dumę, to naprawdę wielkie wydarzenie i dobrze, że skończyło się z udziałem powiatu węgrowskiego.

4 kwietnia br. wizytę w SOZ.-W w Węgrowie złożyła Pierwsza Dama pani Agata Kornhauser-Duda aby spotkać się z dziećmi niepełnosprawnymi w Ośrodku w ramach Światowego Dnia Świadomości Autyzmu.

Spotkanie miało charakter częściowo zamknięty. Jako osoba biorąca aktywny udział w przygotowaniach do tej wizyty chciałyby przeprosić szczególnie przedstawicieli mediów, do których nie zostały wystosowane zaproszenia, ale

takie były wymagania BOR i prośba Pani Prezydentowej, która skoncentrowała się na spotkaniu z dziećmi, z wielkim zainteresowaniem uczestniczyła w pokazie wszelkich terapii, jakie prowadzone są w Ośrodku.

Pierwsza dama znalazła czas aby przyjechać do Ośrodka, nie traktować tego w żaden sposób pod względem politycznym, ale z wielkim zainteresowaniem, troską o los dzieci niepełnosprawnych.

Radna Ewa Besztak oświadczyła, że mówi o tym także po to, by do takich wizyt w Ośrodku zachęcić koalicję i dalszych prac w SOSZ.-W.

Pan starosta ma się spotkać z Panią Wicemarszałek w tej sprawie.

Dogłębne zapoznanie się kolegów i koleżanek z koalicji z pracą, z problemami Ośrodka może by wyjaśniło sprawę.

Radna Ewa Besztak podziękowała radnemu Markowi Matusikowi za nie umówioną wcześniej, nie zapowiedzianą, z własnej inicjatywy obecność w Ośrodku. Pan radny mógł uczestniczyć autentycznie w zajęciach, nie było to spotkanie z okazji jakiegoś wydarzenia.

Radna Ewa Besztak oświadczyła, że koalicja to osoby z imienia i nazwiska i chciałyby podziękować tym osobom, tak jak dziękuje dziś koalicjantowi Markowi Matusikowi.

Życzy koalicjantom, aby nie musieli korzystać z takich Ośrodków jak SOSz.-W. w Węgrowie jako rodzice czy dziadkowie, rodzina czy znajomi, ale życzy jeśli tego nie załatwimy jak należy, aby każdy dzień był dla nich wyrzutem sumienia przy goleniu się, piciu kawy czy myciu zębów. By pomyśleli, że mieli władzę, a nic nie zrobili by pomóc dzieciom niepełnosprawnym.

- Radny Marek Renik przypomniał zapytanie - które skierował do Starosty- jak wygląda realizacja sieci światłowodowej na terenie powiatu węgrowskiego.

Nie jest to zadanie powiatu, ale zadaniem powiatu jest dbanie o mieszkańców, ich standard życia.

- Odpowiadając na powyższe pytanie Starosta Węgrowski Krzysztof Fedorczyk stwierdził, że to nie jest kompetencja powiatu, Starosta posiada taką informację o sieci przy drogach powiatowych, z tego co wie, w tej chwili budowane są sieci światłowodowe przy drodze krajowej nr 250 (jest to wielki projekt Urzędu Marszałkowskiego).

Starosta powiedział, że nie widzi przeszkody, by radny Renik w trybie wystąpienia o informację publiczną, wykorzystując nawet funkcję, którą obecnie pełni, tych rzeczy się dowiedział.

- Radny Tadeusz Kot oświadczył, że zadając pytanie Dyrektorowi SPZOZ w Węgrowie dotyczące partycypowania Urzędu Marszałkowskiego w kosztach budowy Bloku Operacyjnego nie było jego intencją postawić kogokolwiek z zaproszonych gości w złym świetle. Ubolewa, że niektórzy odbierają to jako pytanie o podłożu politycznym. Uważa, że chcąc starannie komuś udzielić odpowiedzi powinien dopytać dokładnie.

Radny Tadeusz Kot oświadczył, że jest mu bardzo przykro, iż jego intencje zostały odebrane jako złe. Na potwierdzenie tego doda, że byli na uroczystości również członkowie Prawa i Sprawiedliwości, którzy nie partycypowali w kosztach budowy.

Ad. pkt 16 Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Zygmunt Orłowski podziękował radnym i przybyłym gościom, po czym o godz. 15⁰⁰ zamknął posiedzenie.

Protokołowała

INSPEKTOR
Orłowski
mgr Magdalena Dąbkowska

PRZEWODNICZĄCY
RADY POWIATU
Orłowski
Zygmunt Orłowski